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NOTIFICATIO!T
NO. SAIIffYASHAE 24 SIIASAITA 2019, Bengaluru, dated:22.LO.2OI9

Ordered that the translation of d oFsE nd$ ild) iedrl* 60.l (8dlde) eQao$d), 2019

(2019d d6-dFt.]d eQ0o$d) loaju: 23) in the English language, be published as authorised by the
Governor of Karnataka under clause (3) of Article 348 of the constitution of India in the Karnataka
Gazette for general information.

The following translation of ddoF[^]d ndd) ildl iedrld doii (3dAdA) eQod)an, 2019

(2019d Bd'-dFsld erQoo$$ ioa3r: 23) in the English language is pubiished in the Official Gazette under
the auttrority of the Governor of Karnataka under clause (3) of Article 348 of the Constitution of
India.

I(ARNATAKA ACT NO. 23.OF 2019
(First Published in the Karnataka Gazette Extra-ordinary on the 22nd Day of October 2019)

TIIE KARNATAIIA GOODS AND SERVICES TAX {AMENDMEITTI ACT,2019
(Received the assent of the Governor on the 21st day of October 2019)

An Act further to amend the Kamataka Goods and Services Tax Act, 2017 (Karnataka Lct 27
of 20 771.

Whereas it is expedient further to amend the Karnataka Goods and Seryices Tax Act, 2017
(Karnataka Act 27 of 2Ol7l for the purposes hereinafter appearing;

Be it enacted by the Karnataka State l€gislature in the Seventieth Year of the Republic of
India, as follows:-

1. Short tltle ard commerceaelt.- (1) This Act may be called the Karnataka Goods and
Services Tax (Amendment) Act, 2019.

(2) Save as otherwise provided, the provisions of this Act shall come into force on such date
as the Government may, by notification in ttle Official Gazette, appoint,

2. ABendmert of sectioE 2,- In section 2 of the Karnataka Goods and Services Tax Act,
2O17 (hereinafter referred to as the principal Act), in clause (4), after the words "the Appellate
Authority for Advance Ruling,', the w-ords "the National Appellate Authority for Advance Ruling,"
shall be inserted.

3. Amer'dneat of section 1O.- In section 1O of the principal Act,-

(1) in sub-section (1), after the second proviso, the following Explanation shall be inserted,
namely:-
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.Explanatioa.- For the purposes of second proviso, the value of exempt supply of services

p.o.,id"d by way of extendin! deposits, loans or adwances in so far as the consideration is

i.p."s".rt.i by ivay of interesl or iiscount sha.ll not be taken into account for determining the

value of turnover in the State.";

(2) in sub-section (2),-

(a) in clause (d), the word "and" occurring at the end shall be omitted;

(b)inclause(e),fortheword"Council:",thewords"Council;and'shallbesubstituted;

(c) after clause (e), the follosring clause shal1 be inserted, namely:-

'(fl he is neither a casual taxable person nor a non-resident taxable person:";

(3) after sub-section (2), the following sub-section shall be inserted' namely:-

'(2A) Notwithstanding anything to the contra{r'. contained in this Act' but subject to

the provisions of sub-lections (3) and (4) of section 9, a registered person, not eligible

to opt to pay tax under sub-section (U and sub-section (2), whose aggregate turnover

it tt . p."".attg financial year did not exceed' lifty la}h rupees, may opt to pay' in- lieu

ofthetaxp"y"tteryhimundersub.section(1)ofsection9,anamountoftax
calculated at such rate as may be prescribed, but not exceeding three per cent of the

turnovet in the State, if he is not-
(a) engaged in making any supply of goods or services which are not leviable to

tax under this Act;

(b) engaged in making any inter-State outward supplies of goods or serrices;

(c) engaged in making any supply of goods or services through an electronic

commerce operatoi *frl is,iq"*a io collect tax at source under section 52;

(d) a manufacturer of such goods or supplier of such services as may be notifred

by the Government on the recommendations of the Council; an<i

(e) a casual taxable person or a non-resident taxable person:

Provided that, where more than one registered person are having the same Pemanent
Account Number issued under the Incomi-tax Act, 1961 (Central Act 43 of 1961), the

registered person shall not be eligible to opt for the scheme under this sub-section unless

alisuch registered persons opt to pay tax under this sub-section'";

(4) in sub-section (3), after the words, brackeis and figure "under sub-section (1)" at both the

placeswheretheyoccur,thewords,brackets,figureandletter"orsub-section(2A)'asthe
case may be," sha1l be inserted;

(5) in sub-section (4), after the words, brackets and frgure "of suf.s:clio-1.(1)"' the words'

brackets, ngute ;a letter "or, as the case may be, sub-section (2A)' sha1l be inserted;

(6}insub-section(5},afterthewords,bracketsandfigure"undersub.section(1)",thewords,
brackets, frgure and letter oor sub-section (2A), as the case may be,' shali be inserted;

(7) after sub-section (5), the following Explanations shall be inserted, namely:-

"Explaaatiou 1.- For the purposes of computing aggregate tumover of a person for

determining his eligibility io pay tax under this section, the expression "aggregate

turnover' 
"ha-il 

irr"lrd. the value-of supplies made by such person from the 1st day of

April of a financial yea! up to the date when he becomes liab1e for registration under this
ect,uutshallnot-inciudettreva]ueofexemptsupplyofservicesprovidedbywayof
e"tinai.g deposits, loans or advances in so far as the consideration is represeoted by way

of interest or discount.

DEPlanatio! 2.- For the purposes of determining the tax payable by a person under this

seJtion, the expression "t ..rorr". in the state, sha1l not include the value of following

supplies, namelY:-

(i) supplies from the first day of April of a linancial year upto the date when such
" person becomes liable for registration under this Act; and

(i1) exempt supply of services provided by way- of extending deposits' loans or-advances

irtsofarastheconsideratio.nisrepresentedbywayofinterestordiscount.".
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4. Amendment of sectiorl 22.- In section 22 of the principal Act, in sub-section (1), after the
second proviso, the following sha11 be inserted, namely:-

"Provided also that, the Government may, on the recommendations of the Council, enhance
the aggregate turnover from twenty lakh rupees to such amount not exceeding forty lath rupees
in case of supplier who is engaged exclusively in the supply of goods, subject to such conditions
and limitations, as may be notified.

Explanation.- For the purposes of this sub-section, a person sha11 be considered to be
engaged exclusively in the supply of goods even if he is engaged in exempt supply of services
provided by way of extending deposits, loans or advances in so far as the consideration is
represented by way of interest or discount.".

5. Ameldment of section 25.- In section 25 of the principal Act, after sub-section (6), the
following sub-sections shall be inserted, namely:-

"(64) Every registered person shall undergo authentication, or furnish proof of possession of
Aadhaar number, in such form and manner and within such time as may be prescribed:

Provided that, if an Aadhaar number is not assigned to the registered person, such
person shaJl be offered alternate ald viable means of identification in such manner as the
Government may, on the recommendations of the Council, prescribe:

Provided further that, in case of failure to undergo authentication or furnish proof of
possession of Aadhaar number or furnish alternate and viable means of identification,
registration allotted to such person shall be deemed to be invalid and the other provisions of
this Act sha[ apply as if such person does not have a registration.

(6E}) On and from the date of noti{ication, every individual shall, in order to be eligible for
grant of registration, undergo authentication, or furnish proof of possession of Aadhaar
number, in such manner as the Government may, on ttre recommendations of the council,
speciff in the said notification:

Provided that, if an Aadhaar number is not assigned to an individua-I, such individual
shall be offered aiternate and viable means of identification in such manner as the
Government may, on the recommendations of the Council, specifir in the said notifrcation.
(6C) On and from the date of notification, every person, other than an individual, sha1l, in
order to be eligible for grant of registration, undergo authentication, or furnish proof of
possession of Aadhaar number of the Karta, Managing Director, whole time Director, such
number of partners, Members of Managing comrnittee of Association, Board of rrustees,
authorised representative, authorised signatory and such other class of persons, in such
manner, as the Govemment may, on the recommendation of the Council, speci$ in the said
notilication:

Provided that, where such person or class of persons have not been assigned the Aadhaa-r
Number, such person or class of persons shall be offered alternate and viable meals of
identi{ication in such manner as the Government may, on the recommendations of the
Council, speci$, in the said noffication.
(6D) The provisions of sub-section (6A) or sub-section (68) or sub-section (6c) shall not apply
to such person or class of persons or any state or union territory or part thereof, as ihe
Govemment may, on the recommendations of the Council, speci$r by notiflcation.

Explaaation.- For the purposes of this section, the expression "Aadhaar number" shall
have the same meaning as assigned to it in clause (a) of section 2 of the Aadhaar (Targeted
Delivery of Financial and Other Subsidies, Benefits and Serrices) Act, 2016 (Central Act 18 of
20t6l."

6. InsertloD of new section 31A.- After section 31 of the principal Act, the following secfion
shall be inserted, namely:-

"31A. Faciltty of digital payment to reclpient.- The Govemment may, on the
recommendations of the Council, prescribe a class of registered persons who shall provide
prescribed modes of electronic payment to the recipient of supply of goods or services or both
made by him and give option to such recipient to make payment accordingly, in such manner
and subject to such conditions and restrictions, as may be prescribed.".
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7. Amendment of section 39.- In section 39 of the principal Act,-

(1) for sub-sections (1) and (2), the following sub-sections shall be substituted, namely:-

"(1) Every registered person, other than an Input Service Distributor or a non-resident
taxable person or a person paying tax under the provisions of section 10 or section 51 or
section 52 shall, for every calendar month or part thereof, furnish, a return, electronically,
of inward and outward supplies of goods or services or both, input tax credit availed, tax
payable, tax paid and such other particulars, in such form and manner, and within such
time, as may be prescribed:

Provided that, the Government may, on the recommendations of the Council,
notiry certain class of registered persons who shall furnish a return for every quarter or
part thereof, subject to such conditions and resi.ictions as rrray be specified therein.

(2) A registered person paying tax under the provisions of section 10, shall, for each
financial year or part thereof, furnish a return, electronically, of tumover in the State,
inward supplies of goods or services or both, tax payable, tax paid and such other
particulars in such form and manner, and within such time, as may be prescribed.";

(2) for sub-section (7), the following sub-section shall be substituted, namely:-

"(7) Every registered person who is required to furnish a return under sub-section (1),
other than the person referred to in the proviso thereto, or sub-section (3i or sub-section
(5), shall pay to the Govemment the tax due as per such return not later than the last
date on which he is required to furnish such retum:

Provided that, every registered person furnishing return under the proviso to sub-
section (1) shall pay to the Government, the tax due taking into account inward and
outward supplies of goods or services or both, input tax credit availed, tax payable and
such other particulars during a month, in such form and manner, and ,,1'ithin such time,
as may be prescribed:

Provided further that, every registered person fumishing return under sub-section (2)

shall pay to the Government the tax due taking into account turnover in the State, inward
suppLies of goods or services or both, tax payable, and such other particulars during a
quarter, in such form and manner, and within such time, as may be prescribed.'

8. Aneadmelrt of section 44.- In section 44 ol the principal Act, in sub-section (1), the
following provisos shall be inserted, namely:-

"Provided that, the Commissioner may, on the recommendations of the Council a-nd
for reasons to be recorded in writing, by notification, extend the time limit for furnishing
the annual return for such class of registered persons as may be specihed therein:

Provided further that, any extension of time limit notifred by the Commissioner of
Central tax shall be deemed to be notified by the Commissioner.".

9. Ametrdment of sectlon 49.- In section 49 of the principal Act, after sub-section (9), the
following sub-sections sha.ll be inserted, namely:-

"(10) A registered person may, on ttre common portal, transfer any amount of tax, interest,
penalty, fee or any other amount available in the electronic cash ledger under ttris Act, to
the electronic cash ledger for integrated tax, central tax, State tax, Union territory tax or
cess, in such form and manner a,nd subject to such conditions and restrictions as may be
prescribed and such transfer shall be deemed to be a refund from the electronic cash
ledger under this Act.

(1i) Where any amount has begn transferred to the electronic cash ledger under this Act,
the sarne shall be deemed to be deposited in the said ledger as pro\rided in sub-section
(1).".

1O. Arnead.ment of section 5O.- In section 50 of the principal Act, in sub-section (1),
following proviso shall be inserted, namely:-

"Provided that, the interest on tax payable in respect of supplies made during a tax period
and declared in the return for the said period furnished after the due date in accordance
with the provisions of section 39, except where such retum is furnished after
commencement of any proceedings under section 73 or section 74 in respect of the said
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period, sha]l be levied on that portion of the tax that is paid by debiting the electronic cash
ledger.".

11. Amendment of sectioa 52.- In section 52 of the principal Act,-

(1) in sub-section (4), the following provisos shall be inserted, nalnely:-
"Provided that, the Commissioner may, for reasons to be recorded in writing, by

notifrcation, extend the time limit for furnishing the statement for such class of registered
persons as may be specilied therein:

Provided further that, any extension of time limit notified by the Commissioner of
Central tax shall be deemed to be notified by the Commissioner.";

(2) in sub-section (5), the following provisos sha.11 be inserted, namely:-
'Provided that, the Commissioner may, on the recommendations of the Council and

for reasons to be recorded in writing, by notification, extend the time limit for furnishing
the annual statement for such class of registered persons as may be specified therein:

Provided further that, any extension of time limit notified by the Commissioner of
Central tax shall be deemed to be notified by the Commissioner.".

12. Insertiotr of new section 53A.- After section 53 of the principal Act, the following section
shall be inserted, namely:-

'53A. Transfer of certaia amounts.- Where any amount has been transferred from the
electronic cash ledger under this Act to the electronic cash ledger under the Central Goods and
Services Tax Act or under the Integrated Goods and Services Tax Act or under the Goods and
Services Tax (Compensation to States) Act, the Government shall, transfer to the central tax
account or integrated tax account or cess account, an amount equal to the amount transferred
from the electronic cash ledger, in such manner and vrithin such time as may be prescribed.".

13. Ancodment of sectlon 54.- In section 54 of the principal Act, after sub-section (8), the
following sub-section shall be inserted, namely:-

"(8A) Where t}le Central Government has disbursed the refund of State tax, the
Govemment shall transfer an amount equal to the amount so refuflded, to the Central
Govemment.".

14. Amendtoent of section 95.- In section 95 of the principal Act,-

(1) in clause (a),-

(a) after t]le words "Appellate Authority", the words 'or the National Appellate Authority"
shall be inserted;

(b) after the words and figures "of section 100", the words, figures and letter 'or of
section 101C" shall be inserted;

(2) after clause (e), the following clause shall be inserted, namely:-

"{f) "National Appellate Authority" means the National Appellate Authority for Advance
Ruling referred to in section 1014.'.

15. Insertion of new sections 1O1A, 1013 ard 1O1C.- After section 101 of the principal Act,
the following sections shall be inserted, namely:-

"1O1A. Coustttutioa of l{ational Appellate Authority for Advance Rultng.- Subjectto the
provisions of this Chapter, for the purposes of this Act, the National Appellate Authority for
Advance Ruling constituted under section 101A of the Central Goods and Services Tax Act
shal1 be deemed to be the National Appellate Authority for Advance Ruling under this Act.

1018. Appeal to National Appellate Authority.- (1) Where, in respect of the questions
referred to in sub-section (2) of section 97, conllicting advance rulings are given by the
Appellate Authorities of two or more States or Union territories or both under sub-section (1)
or sub-section (3) of section 101, any officer authorised by the Commissioner or an applicant,
being distinct person referred to in section 25 aggrieved by such advance ruling, may prefer
an appeal to National Appellate Authority:

Provided that, the officer shall be from the States in which such advance rulings have
been given.
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(2) Every appea-1 under this section shall be iJec rr-:L:i::- a ::-:.: :: ':. :-- -'1-.: :f,rr the date

on which the ruling sought to be appeaied agai:tst :s ---:--=-:-::.'-.:--:: ----: :pplicalts,
concerned officers and jurisdlctional oflicers:

Provided that, the offrcer authorised b1'the Conn:s:::::=: =z|-i-::.::ta- rr i-Jril a
period of ninety days from the date on which the ruling sor]ghr to be appea-ec agafst is

communicated to the concerned offrcer or the jurisdictional officer:

Provided further that, the National Appellate Authoritl may, if it is satisfied that -.he

appellant was prevented by a sufficient cause from presenting the appeal within the said

period of thirty days, or as the case may be, ninety days, allow such appeal to be presented

within a further period not exceeding thiity days.

Explanation.- For removal of doubts, it is ctarifred that the period of thirty days or as the

case may be, ninety days shall be counted from the date of communication of the iast of the

conflicting rulings sought to be appealed against.

(3) Every appeal under this section shal be in such form, accompanied by such fee ald
verified in such manner as may be prescribed.

lOlC. Order of Hational Appellate Auihosity.- (1) The National Appellate Authority may,

after giving a]l opportunity of being heard to the appucant, the offrcer authorised by the

Commissioner, all Principal Chief Commissioners, Chief Commissioners of Central tax and

Ctrief Commissioner and Commissioner of State tax of all States and Chief Commissioner

and Commissioner of Union territory tax of a-11 Union territories, pass such order as it thinks
fit, confirming or modifying the rulings appealed against.

(2) If the members of the National Appellate Authority differ in opinion on any point, it sha1l

be decided according to the opinion of the majority.

(3) The order referred to in sub-section (1) sha1l be passed as far as possible within a period

of ninety days from the date of Illing of the appeal under section 1018'

(4) A copy of the advance ruiing pronounced by the National Appellate Authority sha1l be duly
sigrred by the Members and certilied in such manner as may be prescribed and shall be sent

to the applicant, the officer authorised by the Commissioner, the Board, the Chief

Commissioner and Commissioner of State tax of al1 States and Chief Commissioner and
Commissioner of Union territory tax of all Union territories and to the Authority or Appellate

Authority, a.s the case may be, after such pronouncement'".

16. Amendmeut of sectiotr 102.- In section 102 of the principal Act, in the opening portion,-

(1) a-fter the words "Appellate Authority", at both the places where t]ley occur, the words "or
the National Appeliate Authority" sha11 be inserted;

(2) after the words and frgures "or section 101', the words, figures and letter "or section 1O1C,

respectively," shall be inserted;

(3) for the words "or t-lle appellant", the words 
" 

the appellant, the Authority or the Appellate

Authority" shall be substituted.

17. Amendnent of sectioa 103.- In section 103 of the principal Act,-

(1) after sub-section (1), the following sub-section shall be ilserted, namely:-

"(1A) The advance ruling pronounced by the National Appeilate Authority under this
Chapter shall be binding on-

(a) the applicants, being distinct persons, who had sought the ruling under sub-

section (1) of section 1018 a-nd al1 registered persons having the same Permalent
Account Number issued under the Income-tax Act, 1961 (Central '\ct 43 of 1961);

(b) the concerned offrcers and the jurisdictional officers in respect of the

applicants referred to in ctause (a) and the registered persons having the same

Permanent Account Number issued under the Income-tax Act, 1961 (Central Act
43 of 1961).";



(2) in sub-section (2), after the \1ords. brackets arld figure "in sub-section (1)", the words,
brackets, figure and letter "and sub-section (1A)" sha1l be inserted.

18. Anelrdmetrt of sectiotl 1O4.- In section 1O4 of the principal Act, in sub-section (1),-

(1) after the words "Authority or the Appellate Authority", the words "or the National Appellate
Authority' sha1l be inserted;

(21 after the words and hgures "of section 101", the words, figures ar1d letter uor under section
101C" shall be inserted.

19. -AEellCmest of sectioa 1O5"- In section 105 of the principal Aet,-

(1) for the heading, the following heading sha-1l be substituted, namely:-

"Powers of Authorlty, Appellate Authority and National Appellate Authority';

(2) in sub-section (1), after the words "Appellate Authority", the words "or the National Appellate
Authority" shall be inserled;

(3) in sub-section (2), after the words "Appellate Authority', the words "or the National Appellate
Authority" shall be inserted.

20. Ameudmelrt of section 1O6.- In section 106 of the principal Act,-

(1) for the heading, the following heading sha-Il be subqtituted, namely:-

"Procedure of Authority, Appellate Authority anil National Appellate Authorlty";

(2) after the words "Appellate Authority", the words 'or the National Appellate Authority' shaJl

be inserted.

21. Anendrnent of section 171.- In section 171 of the principal Act, after sub-section (3), the
following shall be inserted, namely:-

"(3A) Where the Authority referred to in sub-section (2) after holding examination as
required under the said sub-section comes to the conclusion that alry registered person has
profiteered under sub-section (1), such person shall be liable to pay penalty equivalent to ten
per cent, of the amount so profiteered:

Provided that, no penalty shall be leviable if the profiteered amount is deposited within
thirty days of the date of passing of the order by the Authority.

Explauatioa.- For the purposes of this section, the expression "profiteered" shall mean the
amount determined on account of not passing the benelit of reduction in rate of tax on
supply of goods or seryices or both or the benefit of input tax credit to the recipient by way of
commensurate reduciion in the price of the goods or services or both.".

22, Anendment of Notilication l2l29L7l No. ED 48 CEJ. 2Ol'7 issued under sub-section (1!
of sectioa 11 ofthe princlpal Act, retrospectively.-

(1) In the Government of Karnataka Notification l2l2o17l No. FD 48 CSL 2017, dated the
29th June, 2017, issued by the Government of Karnataka on the recommendations of
the Council, under sub-section (1) of section 11 of the Kamataka Goods and Services
Tax Act, 2077, in the Schedule, after S.No. 103 and the entries relating thereto, the
following S.No. and the entries shall be inserted and shall be deemed to have been
inserted retrospectively with effect from the 1st day of JuIy, 2017, nanely:,-

(1) {2) (3)

" 103A 26 Urarrium Ore Concentrate"

(2) For the purposes of sub-section (1), the Government of Karnataka shall have and shall
be deemed to have the power to amend the notification referred to in sub-section (1) with
retrospective effect as if the Govemment of Kamataka had the power to amend the said
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notilication under sub-section (1) of section 11 of the said Act, retrospectively, at all
material times.

{3) No refund shal1 be made of all such tax which has been collected, but which u,ould not
have been so collected, if the notification referred to in sub-section (1) had been in force
at all materia-l times.

The above translation of d-DF[3d nd& d)A fcdrlg dod (odAdB) oeoo$d], 2019 (2019d dJJFri8
eQOo$$ ioa3r:23) be published in the official Gazette under clause (3) of Article 348 of the
Constitution of India.

VA.II'BIIAI VALII
GOVERNOR OF KARNATAI{A

By Order and in tJle name of tl:e Governor of Kamataka,

K. DUIARAI(ANATII BABU
Secretary to Government

Department of Pariiamentary Affairs
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